Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования  «Центр развития творчества»

П Р И К А З

           12.01.2022                      №  5

г.Черногорск

О проведении самообследования

В соответствии со статьями  28-29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013

№ 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной

организацией», приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию», с целью получения объективной информации о состоянии

деятельности учреждения, обеспечения доступности и открытости информации о

деятельности учреждения,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести самообследование МБОУ ДО «Центр развития творчества» (далее –

самообследование) в срок до 20.04.2022.

2. Утвердить  рабочую группу в количестве 9 человек для проведения

самообследования (приложение 1).

3. Утвердить план-график проведения самообследования (приложение 2).

4. Рабочей группе провести комплексную оценку деятельности МБОУ ДО «Центр

развития творчества» в период с 01.01.2021 по 31.12.2021.

5. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом совете в

срок до  13.04.2022.

6. Сенич Ю.В., администратору официального сайта учреждения, поместить отчет

о результатах самообследования на официальном сайте учреждения не позднее

20.04.2022.

7. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

  Директор                                                                                             О.П.Шишлонова

Приложение 1

 к приказу от 12.01.2022  № 5

Рабочая группа для проведения самообследования

Руководитель рабочей группы:

Шишлонова О.П., директор.

Члены рабочей группы:

Ковалева И.Ю., замдиректора по УВР;

Сенич Ю.В., методист;

Безлепкина П.В., педагог – организатор;

Голубева Н.С., методист;

Чернякова Л.И., заведующий хозяйством;

Бадагова М.А., педагог – организатор;

Сивирина О.Б., педагог дополнительного образования;

Келеменева Т.А., педагог - организатор.

Приложение 2

 к приказу от 12.01.2022  № 5

План – график проведения самообследования

№,

п/п

Мероприятие Срок Ответственный

1. Планирование и подготовка работ к самообследованию

1.1. Совещание при директоре:

- определение состава рабочей

группы, определение

обязанностей между ее членами;

- определение форм и сроков

исполнения процедур;

- отличительные особенности

содержания отчета о

самообследовании в 2021 году.

10.01.2022-22.01.2022 Шишлонова О.П.,

1.2. Издание приказа «О проведении

самообследования».

1.3. Обучение членов рабочей группы

по вопросу подготовки отчета по

самообследованию.

2. Организация и проведение самообследования

2.1. Сбор и обработка информации

для аналитической части отчета

по направлениям деятельности

организации:

- образовательная деятельность,

- организация учебного процесса;

- содержание и качество

подготовки обучающихся;

- востребованность выпускников;

- система управления

организацией;

- качество кадрового, учебно-

методического, библиотечно-

информационного обеспечения,

материально – технической базы;

- функционирование внутренней

системы оценки качества

образования.

24.01.2022-19.02.2022

Ковалева И.Ю.,

Сивирина О.Б.,

Келеменева Т.А.,

Бадагова М.А.

Шишлонова О.П.

Сенич Ю.В.,

Голубева Н.С.,

Безлепкина П.В.,

Чернякова Л.И.

2.2. Сбор и обработка информации

для проведения анализа

показателей деятельности

организации.

21.02.2022-12.03.2022 Ковалева И.Ю.,

Сенич Ю.В.

3. Обобщение полученных результатов и формирование отчета

о самообследовании

3.1.  Обобщение полученных

результатов аналитической части

отчета.

14.03.2022–26.03.2022 Руководитель,

члены рабочей

группы

3.2. Обобщение полученных

результатов статистической части

отчета.

3.3. Промежуточное обсуждение

отдельных разделов отчета.

28.03.2022-31.03.2022

3.4.  Подготовка и обсуждение

выводов по актуальным

направлениям деятельности

организации.

3.5. Формирование отчета о

самообследовании.

01.04.2022-11.04.2022 Шишлонова О.П.,

Ковалева И.Ю.,

Сенич Ю.В.

4. Подготовка отчета к утверждению директором организации

4.1.  Рассмотрение отчета о

самообследовании на заседании

педагогического совета

12.04.2022 Ковалева И.Ю.

4.2. Корректировка отчета о

самообследовании

12.04.2022-15.04.2022 Ковалева И.Ю.,

Сенич Ю.В.

4.3. Утверждение отчета о

самообследовании директором

организации

16.04.2022-18.04.2022 Шишлонова О.П.

4.4. Размещение отчета о

самообследовании на

официальном сайте организации

18.04.2022-20.04.2022 Сенич Ю.В.

		2022-01-12T09:26:43+0700
	Шишлонова Оксана Петровна